
39

OPLOCENÍ



4.2.3 Izolační dílec oplocení

Je nutno provést opatření, pomocí něhož je osoba nebo zvíře dotýkající se neživé 
části, která se stala nebezpečnou živou, chráněna vysokou impedancí tohoto okolí 
(například izolační stěny, plochy a podlahy) a nepřítomností uzemněných vodivých 
částí.

Izolační plochou se rozumí živičný či asfaltový povrch dle ČSN EN 50522 příloha E.

Izolační stěnou může být i izolační dílec oplocení.

Pro zhotovení Izolačního dílce oplocení, musí být použit nevodivý materiál 
(například kompozit, dřevo). Může být vyhotoven i z pálených cihel postavených na 
podezdívce s gumoasfaltovou izolací mezi nadzemní a podzemní částí. Podezdívka 
nesmí být armována a rozdělena minimálně na dvě vodivě oddělené části. Cihlový 
dílec nesmí mít pohledovou úpravu, nesmí být tedy omítnut.

Izolační dílec oplocení může být zhotoven i ze stejného materiálu jako oplocení 
okolní. 

40



41



42



43



Propojení oplocení, izolační dílce

44


